Délitera

W ante **S**

T **A**ccava cce. a va
cilla las. dī b vaccace. i. bos qī vacilla
et debilis respectu tanri. vel vacca dī a
bos qī boaccā. sīc a leo leena. et a draco
dracena. vñ vaccin' na. nū. Et b vac
carins. et b vaccaria rie. custos vaccarū
ita dicta. vacca ēt dī qdā ciuitas i india. vñ vacce' cea
ceū. et b vaccēsis et b se. et geminat c. vacca et oīa ab
eo deriuata.

Vaccella le. di. pua vacca.

Vacula le. di. pua vacca

Vacillo. A vaco cas. dī vacillo las. i. titubare. istabile
et tremulare. labare. trepidare. vñ vacillās pticipiū. et
pdu. va. vñ ouid. methamor. H pes mea vacillat subti
li pēdula filo. vt dicit maister bñ.

Vaccinia. herba coloris purpurei

Vaco cas caui catū care. i. esse vel fieri vacuū. et lī
deat ad alias significatiōes trāfseri. tñ oēs redolēt il
lā. Dī em vacolectio. i. insisto lectio. et opam do. et va
co a lecto. i. cesso vel deficio a lectio. vaco numis. i. ca
reco. Sōeōste significatiōes redolēt pmā. Cū hō di
co vaco lectio idē ē acsi diceret. vaco ab alijs reō et in
sisto lectio. vñ vacat impsonale. i. esse vacuū vel lictū
esse vel opportunū. vñ vacat mīhi legere. i. opportunita
tē legēdi babeo. et nō impedio. ab alio negocio. Vaco
cū sinis cōpositis siqua bñ est neu. et cor. hāc syllabā va
vñ lucan' in. v. li. Fata vacent. pcerū motus hec cun
cta sequent.

Vacuefactus. i. vacuo as est.

Vacuna. a vaco as. dī b vacuna ne. Dea vacatiōis et
ocq. hora. Hectibi dictabā p' fanū pulcre vacune
Vacuo as. aui. are. et bñ pañ. vacuat. i. inanit. qd' int'
est anfert. vñ vacu' eua. cuū. i. van'. oiosus. destitut'
sine eo qd' habuit et cor. pmā. Qui. Da vacue menti q
tueat opus. et cōponit cū factus. et dī vacuefact' ta. tu.
Job. xiiij. Et flui' vacuefact' arescat.

Vadimonii nij. i. vadiū est.

Vadio as. in vadiū erponit.

Vadiū. a vas dis. dī b vadiū dīj. et b vadimonii nij. i
eodē sensu. s. pign' vñ fideiūslo. vñ vadio as. i. i. vadio
pone. vadiū vel pignus alicui dare. et cōponit connua
dio as. Inuadio as. Pbuadio as. i. p' alii vadiare. Re
nadio as. i. repignorare. a vadio recolligere. Subua
dio as. i. post vel latenter vadiare. Et est vadio actum
cū oībo suis cōpositis. et cor. va.

Vado das. dan. dī a vadiū. et est vadare p' vadiū trā
sire. vel p' vadiū duce. vt vado istū. vel vado equū. et cō
ponit. Peruado as. Renado as. Transuado as. Et
est vado neutrū cū suis cōpositis. p' transire p' vadiū
In alia significatiōe. est actum et cor. aa. sicut vaduz. b
vado dis. pmā. pdu. Chñ x̄sus. Vado viā. vado qua
drupedē. vadio vadiū do. et vadio illud. idē significa
re solet. Prima vado lego tercia vado lego.

Vado dis. vasi suz. vadere. i. ire vel pgere. Vado cō
ponit. Sonado dis. Euado dis. euasi. i. extra vadere.
effigere liberari. Inuado dis. innasi sum. innuadē. i. im
petere. aggredi armē. Peruado is. quasi. i. pfecte va
dere vel p' aliud vadere. Vado et ei' cōposita st' neu
tra. pter innado. qd' est actum. et oīa faciūt pteritū in si
et sup' i suz. et pdu. va. vñ pāphil'. Et mō vadit egnēs
q' solet ire pedes.

Vador. a vas dis. deriuaf vador aris. i. in vadē pone
re. vadē dare. vt Ego vador. illū tibi. i. do illū i vadē ti
bi. vel vadari. i. vocari ad indicū ad placitū vel fidei
bere. vel litigare. vel polliceri. et erat cōe olim. b mō tm
depojetale. et p̄tinet nō solū ad hoīes. b etiā ad anima

W ante **S**

lia bruta. vt vado tibi equū meū. Et cōponit. Conna
tor aris. Enador aris. i. poscere flagitare. vel a vaditō
ne liberare remouere. Renador aris. i. vadē recollige.
et est deponen. cū suis cōpositis. et cor. va. sicut vas dis.
Chñ ouid. de reme. Nīg' vadaturus letitia pdeat in
quit. vide etiā i vado as.

Vadulū li. gi. pū vadiū.

Vadū. a vado as. o. i. um. sum p̄f. dī b vadiū di. locis
brevis et humilis i aq. qī p' eū possit vadi. i. deambulari
pedib. vñ vad osus fa. sum. et cōpat. et lī vado dis. a q
derinat pducat pmā. et vadiū et vas dis. et vador aris.
cor. va. vñ ouid. epi. Ad vada menātri p̄cinit albo oloz.
Vaser. valde pponit cū afer. et dī vaser ra. rū. calli
dus et ingeniosus. p̄spellis. multiformis. Et dī vaser
qī valde afer. i. valde callidus. nā ḡfri valde solent do
losi esse et fraudulēti. vel vaser cōponit a vari' et ferēs.
Inde vaser qī varia ferens. sicut hō cant' q' loq' vā
rū modis. et p̄pat. et cor. va.

Vagedaber hebraice. richm' grece. numer' ltine. est
liber numeri. vñ biero i. plogo regū. Quartus inquit
vagedaber quē numeri vocam'. et acut' in fine.

Vagetra hebraice dī terci' liber moysi. s. leuitic' vñ
dicit biero. i. plogo reg. Terci' vagetra. i. leuiticus.

Vagina. a bainlo as. dī b vagina ne. theca gladiū di
cta qī bagina. qī i eo mucro vel gladiū bainler. vñ hic
vaginari' rū. qī faci' vaginas. et vagina as. i. facere vagi
nas. et cōponit cū e. et dī euagino as. i. extrabo d' vagia
Tē cū in. et dī Innagino as. i. in vaginā mittere. Ga
gino et ei' cōposita sūt neu. et pdu. pñl. Ouid. metha.
Pēdēti nitidū vagina diripit ensem.

Vagino as. in vagina est.

Vagio. a vagus ga. gū. dī vagio gis. gini. vel gij. gitū
gire. quarte p̄iugatiois. i. plorare. fieri. et ē p̄prie infan
tū i cunis adhuc existētū. et idē vagit' tus. tui. ipē cla
mor infantū. et vagito tasfre. i. frequenter vagit' vel
violent'. et pdu. pñl. vagio neu. ē cū suis cōposi. et p̄d.
va. b vag' eā cor. Tobias. Ros qī vagitu deficiēt lo
qī. Itē x̄sus. Siluis pasce vagi. i. cunis tu petre vagis
Vagito tas. in vago gas. vide. et pdu. gi.

Vagi'. a vagor aris. dī vagi' ḡia. gū. q' genib' iūctis
ambulat.

Vago: aris. gatus sū. gari. i. spaciari errare. buc illuc
discurre. vñ vagabūdus da. dū et vag' ga. gū. Q' autē
dī vagus qī a via act'. et vagari qī a via agi. i. sine via
vel vagari qī vagū agi. ety. ē. et cōpat. vñ b vagitas et

Vagus cōponit. Peruag' ga. gū. i. valde vagus. va
gor cōponit. Lōuagor aris. Deuagor aris. Duagor
aris. i. valde vel teorūsum vel dñheris modis vel in di
uersas ptes vagari. vel a vagatiōe cessare. Itē euagor
id ē ex vagari. ex ire. Hirouagor ris. i. p' ḡiruz vagari.

. Peruagor aris. Vago: et ei' cōposita deponentia st'
et cor. va. vñ lucan'. Nobilitas cū plebe p̄z lateq' vaga
tur. Itē auropa. En vag' et puag' et maledictus ens.

Vagul' a vagus dī vagul' la. lū. di. aliquātulū vag'
vñ b vagula le. di. innēca q' vagat p̄ capn'. et b vagul'
li. anul'. q' vagat i digito. et cor. gu.

Vagurio. a vagor aris. dicit' vagurio ris. i. p̄ oīnum
vagari.

Vagus ga. gū. i. vagor ris. expont'.

Vah qī signat gaudiū. et est interiectio gaudētis.

Vla. xlviij. ca. Vlab calefactus sum vidi locū. et aug. di.
Lū delectamur dīcimus vab. Itē qī signat derisio
nem vel increpatō. Rath. xxvij. Vlab qui destruit tē
plū dei et i triduo illud reedificat. Et scias qī b. nō p̄t
syllaba terminari. b obijcit in vab et ab. et ob. et vb. in q
bus b. est finalis l̄ra. Ad b rñdet p̄. in. ij. li. maio. q' ibi
est apocopa. cū eoz pfecta vaha et aba et oba et vha sit

. Vel dic q' interiectiōes sint. et bñoi voces abscondit
voce solent pferri.

Valde. a valid' dī valde. p' valide. et p' syncopā. pfer
fi p̄isti.

Ec iij

De litera

Valentinus la. lū. di. aliquātulū validus.
Valeo les. lui. valitū. i. vigē. sanū esse vel posse. et p̄ciū
 denotat. et valeo. i. pereo vel ifirmor. **V**ñ **L**eren. **C**a
 leat q̄ inē nos discidia q̄rit. et hic inuenit q̄ddā verbū
 defectiu3 qd̄ ptinet ad salutationem i recessu. s. vale
 valete valeto valetote. i. valere qd̄ olim solebat dici
 mortuis p̄ pactā sepulturā ab amicis. qd̄ erat signu3
 q̄ nō debebat ampli3 eos videre. et q̄ tale valerat si
 gnū doloris et tristie et meroris. **I**nde tractū est ut va
 leo ponat p̄ perire vel ifirmari. a valeo les. d̄r. valesco
 scis. incho. **V**aleo cōponit. **C**onvaleo les. i. sil. vale. sa
 nari ad sanitatem redire. crescere. radicari. vñ conalesco
 scis. **C**onualeo les. i. valde vale. **I**nualeo les. i. valde va
 lere. crescere. abundare. vñ conalesco scis. incho. **P**erua
 leo les. i. pl̄ valē. p̄stare p̄cellē. **E**qualeo les. i. equalitē
 valē equipollē. parē eē. **V**aleo et ei3 p̄po. neu. sūt. et fa
 ciūt p̄teritū i ul. diuisas. et supi. i. itū. et cor. hāc syllabaz
 va. **D**ui. d̄ reme. Ut valeas aio q̄cc̄ tolerare negabis
 Et in grecis. d̄r. Accipit valeat p̄ queat et peat. Qui
 valet ille p̄t defectiu3 salutat. De vale et valete di
 xi i aueo es. **E**t no. q̄ valeo qn̄ p̄ciū denotat p̄struit
 cū ḡto denotatē p̄ciū ideterminatū. ut i digesto **I**nlius
 ait. **F**idū tāta vale qntū vēdi ht. et greg. di. **R**egnū ce
 loz tāti valet qntū hēs. p̄struit et cū actio denotante
 p̄ciū indeterminatū vel determinatū. ut in gen. **T**erra
 quā postulas trec̄tos siclos argēti valet. p̄struit etiā
 cū ablatiuo.
Valetro. a valeo les. d̄r. b̄ valetro. i. gluto. q̄ p̄ni d̄r
 q̄ parū valet. vel q̄ valet multū i leccacitate. et pdū.
 p̄nl. ḡti. s. valetronis.
Valgia. a volno uis. d̄r. b̄ valgia gie. q̄si volnia. i. re
 to. sio. apprie. n. labio. obtorsio ē quā facim̄ cū aliquē
 deridem̄. vñ valgio gis. i. retorqre.
Valid̄. a valeo les. d̄r. valid̄ da. dñ. i. fortis. potēs ro
 busius. et cōpat. vñ valide diuis sime. aduer. et sepe p̄fe
 runt p̄ syncopā vald̄ dio. simus. p̄ validus et validi
 os. et valde. p̄ valide. et valdi. p̄ valid̄. Itē a valid̄ d̄r
 b̄ validitas tis. et p̄ cōpositionē. **I**nvalidus da. dñ. i. de
 bilis. fragilis. nō validus. et p̄af. vñ b̄ invaliditas tis. et
 b̄ invalidudo nis. i. debilitas. imbecillitas. infirmitas. et
 cor. p̄mā valid̄. **L**uca. in. vi. li. Adducit in aliide robur
 facundia cause.
Valitudinari i valifudo est.
Valitudo. a validus d̄r. b̄ valitudo nis. i. fortitudo. et
 no. q̄ valitudo inuenit p̄ infirmitate. et nomē tractuz
 ab illo funebri vale. qd̄ dicebas mortuis. d̄q̄ dictū est
 i valeo es. vñ qd̄ay dicūt valetudo p̄ e. vñ valitudina
 riua. riū. et valetudinari iua riū. q̄ sepe infirmit. vel
 q̄ sepe p̄cipiat valitudine. et b̄ valitudinarii v̄l vale
 tudinarii. dom̄ i q̄ curat egroti. Et l̄z cā d̄rie duci
 possit. i vtraq̄ tñ significatiōe d̄r. p̄petent valitudo p̄
 i. et scias q̄ i. an tudo breuiat. ut fortitudo. p̄ter valitu
 do q̄si valetudo.
Vallestris i vallis est.
Vallis. a vallo as. d̄r. b̄ vall̄ b̄ vall̄. q̄ vallata sit mō
 tib. vñ vallous sa. sū. et b̄ et b̄ vallestris et b̄ stre. Et p̄
 cōpositiōs b̄ cōvalhislis. magna vallis. **V**alles dicūt
 vbiq̄s sūt humilis loca capoz et dep̄sa. q̄ vulta. binc
 et quales dep̄sa loca terraz inter mōtes. et scias q̄ inue
 nit vallis salinaz q̄ ibi erat putei salis.
Vallo as. i. vallis est.
Vallous sa. sum. in vallis est.
Vallis. a valid̄ d̄r. b̄ vall̄ li. i. pal̄ q̄i vallid̄. vñ b̄
 vall̄ li. cōcatenatura q̄ firē palis sup aggerē. **A**l val
 li est ip̄e agger. s. id qd̄ mole t̄re erigūt ut custodia p̄tē
 dat. et vall̄ inf̄ murz et fossaz. et d̄r. a vallis. i. palis q̄b
 vallis munit. **V**ñ qd̄ā. **V**inetis vallis. b̄ vall̄ queit
 vibi. et vall̄ d̄r. vallo as. i. circūdare. circūsep̄re. mun
 te. et p̄p̄e vallo vel vallis. vñ b̄ vallatōonis. i. paloz et
 cūdatio i villa. vel i vribis obsidiōe. **V**allo p̄pois. Lō.

W ante S

vallo as. **C**ircūvallo las. **E**t est vallo actiu3 cū oībo si
 is cōpositis.
Valo. a valeo les. d̄r. hic valor oris. i. potentia vigor
 sanitatis.
Valua. a voluo is. d̄r. b̄ valua ue. et sunt p̄p̄ie value q̄
 reuoluūtūr intus. et sunt duplices et replicabiles. **D**e b
 vide i ianua.
Vaneo nes. in van? exponit.
Vanga. a vagus d̄r. b̄ vanga ge. q̄ddā gen? fossori.
 q̄ vagādo fodit.
Vanidic? ca. cū. p̄nl. cor. i. vana dicēs. et cōponit a va
 nus. et dico cis. xi. et t̄z nām d̄r. dixi p̄terito qd̄ naturalit
 corr. p̄mā.
Vanidus. a vaneo nes. d̄r. vanidus da. dñ. i. vanus
 Et cōponitur euanius da. dñ. i. valde vanid?. **D**ui.
 in. v. methq. **P**ectora que in tenues abeūt euanius ni
 nos.
Vaniloquis. a vanus et loquor. componit vaniloqu?
 qua q̄rit. i. vana loquens. vnde hoc vaniloquii quij
 et corr. lo.
Vanitas. p̄nl. cor. i. vanitatem. dicē vel vanitādo lig
 dare. et d̄r. a vanus.
Vann? ni. inſtrūm̄ de vimine factū i modū scuti. cribz
 scz et ē fe. ge. fm. p̄p̄.
Van? a ven? d̄r. van? na. nū. i. inanis. falsus vacu? ir
 ritu. venere? q̄i venierij p̄cipue solēt cē vani. et cōpat
 van? io. sim? vñ b̄ vanitas tati. et d̄r. van? q̄i rebemē
 an? i. vacu? . et ē ety. vide v̄l i ianis. et a van? d̄r. vano
 nes. nū. i. ē l fieni vanu. v̄l desicē. vñ vanesco cis. i. cho.
Vaneo cōponit. **E**naneo nes. **I**naneo nea. et hinc in
 echo. **C**onanesco scis. **E**nanesco scis. **I**nnanesco scis.
Vano et ei? cōposita se neu. et carēt sup. et pdū. va. vñ
 ouid. d̄ sine titulo. **C**armine lcsa ceres sterile vanescat
 in herbā.
Vapidus. a vappa d̄r. vapidus da. dñ. i. insipidus sine
 sapore et cōpat. **E**n bec vapiditastis. i. insipidas. et
 corr. va. et pi.
Vapo. o ras rani. rare. i. calefacere. v̄lre vel vapores
 emittē. vel vaporādo emittē. vñ b̄ vaporamē nis. et b̄ et
 hec vaporabil et b̄ le. et b̄ vaporōis. i. calor sum?. vide
 i tonitr?. et i vent? et i mōs et i plunia. a vapor d̄r. vapo
 rus ra nū. et vapore? rea. reu. et vaporosus sa. sum. **G**az
 poro ras. cōponit cū e. et d̄r. evaporo as. et est actiu3 cūz
 suis cōpositis. et pdū. po. v̄gi. encl. xj. Succedit m̄ea
 et tēplūthure vaporat.
Vappa. a vapor. d̄r. hec vappa pe. v̄le vñ qd̄ d̄ fece
 ex̄p̄it. vel ex̄minitio cū aq̄ et ē tere null? saporis. **E**n
 hec vappa pe. sepe d̄r. insipidas. et vappa d̄r. ardelio. p̄
 dig? sup̄fne. q̄ insipide vel idiscrete disp̄git res suas.
 et null? p̄bitatis est. **E**t scias q̄ vappa p̄ducit a. an p̄.
 s. vapidus ē cor. vñ credo q̄ sit dicēdū vappa p̄ gemi
 nū p. s. cōpositiōe p̄ducit p̄ma.
Vapulo as. aui. d̄r. a vapor. et v̄l v̄pulore idē qd̄ b̄ be
 rani. et ē vñ neutrū passiū. et signat passiōz ab alio il
 latā. et cōstruit cū abltio interposta a. vel ab. et v̄pu
 lo a te. i. b̄beror. sic et Berta nubita p̄te. et b̄z vocē acti
 ui et sensum passiū. sic et xeno. nubo. exulo. et pdū. pri
 mā vapulo. et scribit p̄ vñ p. vide in exilo las.
Varica. a vari? d̄r. b̄ varica ce. et hec varix cis. vena in
 tercoxanea. q̄ si ledat vel itinē vel p̄cessione reddit bo
 minē curru3 et inflatus. et ex lesiōe facit poplices et coras
 turgescē. a varica v̄l a varix d̄r. varico as. v̄l varicor. ca
 ri. i. trāsire. vel ambulare. vel diuerti vel deflectē et cur
 nare. vel claudicare. et cōponit. **D**inarico as. et dinari
 cor. aris. i. discutē vel separe diuersum facē vel diuersi
 ficare. vel diuersis modis varicare. **D**inarjico as. v̄l
 poti?. **D**inarjico aris. i. trāsgredi. Itē a varix d̄r. va
 ricosis sa. sum. i. curru3. et cor. p̄mā varica et varix.
Varico as. in varica est. et cor. p̄nl.
Varius. a via d̄r. van? ria. nū. q̄si viari? i. nō van? vic

Delitera

sed incerte et mirte sine et diversus. **H**uic h[ab]itatis varietas tis. et vano as. ani. are. i. facē variū. diuisificare. **H**uic variatim aduer. et h[ab]et hec variabilis et h[ab]et le. vñ variabilit ad uer. et hec variabilitas tis. **V**ario componit. **D**ivario as. i. diversis modis variare. **E**t est actum cum suis cōpositis. et cor. va.

Variis cis. cor. pnk. gt. et ē mas. ge. sic di. ps. q̄si in fine q̄nti libri. et pdu. va. **E**lide etiā i. varica.

Varus. a varit d[icitur]. varus ra. rū. i. curvus. et pdu. va.

Vasallus est ille q̄ tenet h[ab]itu facē d[omi]no occasiōe feus. d[icitur]. h[ab]ostiensis.

Vas dis. mas. ge. i. obſes[us] fideiſſor. et d[icitur]. a vado dis. q̄ dato vade l[et] abire et vadē. et cor. a. an. d[icitur]. s[ed] vado dis pmā. pdu. **H**uic qdā. **O**bſide sine vade posito p[ro]us ad tua vade.

Vas sis. neutri. et est etheroclitū nomē declinatiōe q̄a in singulari numero est tercie decli. h[ab]it in plurali est scđe.

Huic vñ. **V**as vasis terne. h[ab]it scđe. **E**t dicūt vas quasi vesca. a vesco; sine a vescendo. quia esce in eis ponuntur.

Vasco. a vacca d[icitur]. h[ab]et h[ab]asco onis. et vacce? cea cens? valcones et vaccei qdā pli dicti se a vacca cimitate hispanie. in p[ro]p[ter]a pirrhenu mōtē. a q̄ babuerūt p[ri]ncipium vñ quā olim possiderūt. et dicūt valcones q̄si vaccones c. mutata in s. vñ h[ab]et valconia n[on] regio eoz. et hic valcos n[on] a. num. et h[ab]et hec valco onis.

Vasculū. d[icitur]. puū vas.

Vascus. a vanus d[icitur]. bas[us] ca. cū. i. vanus nugatorius.

Vastitas tatis. in vasto as est.

Vasto tas tam. rate. i. deſtruē. dissipare. dirige. p[re]dari spoliare. vñ h[ab]et vastator. oris. et h[ab]et vastatio onis. et vastator. ria. riū. et h[ab]et vastabilis et h[ab]et le. et h[ab]et vastamēnis. et pdu. pnk. **V**asto cōponit. **P**eruasto as. **P**eruasto as. **E**t ē vasto actum cū suis cōpositis. **I**te a vasto as. d[icitur]. vasta. tū. i. magn[us] ingēs. p[ro]fund[us]. icul[us]. ampl[us]. deser[us]. solitari[us]. et p[ro]pat[us] vast[us] tio. sim[us]. vñ h[ab]et vastitas tis. a gr[ati]o vasti. addita tas fit hec vastitas. et addita tido fit hec vastitudo nis. i. magnitudo. amplitudo desertū solitudo. **S**ed vastitas p[ro]p[ter]e corpis. vastitudo q[ui]tē solitudo.

Vates. a vieo es. d[icitur]. h[ab]et hec vates. h[ab]et vatis sacerdos qnq̄s sic d[icitur]. poeta. qnq̄s p[ro]pheta d[omi]ni. et dicebant vates poete. q[ui] metra ligaret pedib[us] et syllabis. et p[ro]ba modis p[re]necterēt. **E**t eodē noī etiā d[omi]ni dicebāt. q[ui] ip̄i q̄z plura efferebāt vñ. **V**el vates a vi mētis dicti se vñ a video des. q[ui] futura videbāt. et pdu. va. **Q**uid. de remē. **P**arce tuū vñ sceleris dāngre cupidō. **Q**uidā dicūt. q[ui] vates d[icitur]. a vas vasis et theos. q[ui] vas dei. vel vas d[omi]ni. vñ sacerdos d[icitur]. vates. q[ui] p[ro]tinet deū p[ro]fici- monia. **I**te diuini et p[ro]phete dicūt vates. q[ui] p[ro]mē vi- den[ti] deū p[ro] futuroz p[ro]ficiēt. h[ab]et p[ro]p[ter]e ety. vates. quasi si vas dei. q̄z cōpositio.

Vaticanus. a vates et cano nis. cōponit vaticanus na- nu. i. p[ro]pheticus. et tūc cor. pnk. vñ inuenit hic vaticanus ni. p[ro] quodam mōnte vbi nutritus fuisset iuppiter. et pdu. ca.

Vaticinor. a vates et cano nis cōponit vaticinor ar- natissim. nari. i. diuinare. p[ro]phetare. vñ h[ab]et vaticinium ni. i. diuinatio. p[ro]phetatio. et hic vaticin[us] ni. d[omi]n[u]m. s[ed] pagano tū. **I**te vt dicūt qdā. a vates et cano p[otest] componi vati- cinus na. nū. i. p[ro]pheticus. **V**aticinor. deponentale est. et cor. ti.

Vaticin[us] i. vaticinor est.

Vaticinus. a vates et dico cis. xi. cōponit vaticinus ca- cu. pnk. cor. i. p[ro]phet[us] diuinator.

Van nomē est cuiusdā elemēti apud grecos et hebreos. s. v. p[ro]sonātis. **I**te est aduer. admirātis vel iurantis.

V ante **B**

Vber. ab vñ. d[icitur]. h[ab]et vberis. i. māma. et h[ab]et totū in

V ante **B**

singulari etiā plurali. et dicūt vbera q[ui] vuera. q[ui] vrida- st[us] et humor lactis in modū vñ plena. et pdu. v. **D**omi. d[icitur]. arte i p[ro]li. **F**ertilis. seges ē alienis sp[iritu] i agris. **C**licinū q[ui] pec[us] grādins vber h[ab]et. Et i cāticis d[icitur]. **V**elio: sūt vbera tua vino. et inde h[ab]et vberis. i. abūdātia. **F**ertilitas et h[ab]et h[ab]et vberis. cō. ge. i. declinatiōe. h[ab]et oī p[ro]stuctiōne. **E**t desinit abltū i e. tm. l[et] qnq̄s p[ro] autoritatē finiat abltū i i. et p[otest] poni cū mas. et feo et neutrō genetib[us] satis p[ro]pe. sic et dimes et paup. h[ab]et oī sua terminatiōe q[ui] q[ui]litas actiōe desinētis i em. et forma plurali ea. n[on] oī mō p[otest] neu. ge. adaptari. **H**uic nibilē habeo vberē pec[us] vñ vberes pecora. vñ vñ. **R**e x[er]fes neurrū fugiunt. Et ce- tera sumūt. **E**t h[ab]et dixi in tercia p[ro]te vbi eg[it] te om̄i. ge. et est idē vber q[ui] abūdans. **H**uic luce ca. ry. **H**oīscūm- dam d[omi]nit[us] vberes fruct[us] ager attulit. **E**t cōpat vberi. riu. rimus. vñ vberiter riu. riu. aduerbiū. et antio ad d[omi]tas. fit hec vberitas atis. i. abūdātia. **I**te ab vber. p[ro] vberate d[icitur]. vberosus sa. sum. i. abundās. et cōparatur. **H**uic vberositas tis. **I**te ab vber d[icitur]. vberista. tū. id est fructuosus. abundās. et p[ro]pat. vñ vbertim aduer. i. abundant[us]. et vbertas. i. abundare. **I**te ab vber dici- tur vbero as. i. abundare. **E**t cōponit exuber[us] as. i. val- de vberare. supabundare. vñ exuberātis. om. ge. et cō- paraf. **H**uic exuberātētus. sume adū. et h[ab]et exuberātia- tie. i. abūdātia. affluentia. **I**nneb[us] as. i. valde vberare. **E**t est vbero neutrū cū suis p[ro]p[ter]itis. **I**te vbero as. p[otest] deriuari ab vber p[ro] mamma. et tūc vberare. i. lactare. et inde exuberare. i. ab vber segregare. **E**t in numero as. i. lactare. et fm h[ab]et vbero est activū cū suis cōpositis. **I**te ab vber p[ro] mamma cōponit h[ab]et h[ab]et exuberis et hoc re. et sububeris et exuberis. dicuntur infantes q[ui] extracti sunt ab vber. **S**ububeris x[er]o qui adhuc sūt sub vbe- re.